Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 120/2016 - COPER

Brasília - DF, 09 de junho de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CTASP

Assunto: devolução de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Conforme despacho da Mesa, solicito a Vossa Senhoria a devolução do

Projeto de Lei nº 622/15, anteriormente apensado ao de nº 5.941/13, com todo o

material produzido pela Comissão, garantindo que as ações sejam registradas

pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

PL-622/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
08/06/2016
Despacho exarado ao PL 622/2015, conforme o seguinte teor: Desapense-se o
Projeto de Lei n. 622/2015 do Projeto de Lei n. 5.941/2013. Por conseguinte,
distribua-se o Projeto de Lei n. 622/2015 às Comissões de Defesa dos Direitos da
Mulher, de Direitos Humanos e Minorias, de Cultura e de Constituição e Justiça e
de Cidadania (art. 54 do RICD), submetendo-o ao regime de tramitação ordinário
e à apreciação conclusiva pelas Comissões. Publique-se. Oficie-
se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 622/2015: à CMULHER, à CDHM,
à CCULT e à CCJC (artigo 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões. Regime de tramitação: ordinário.]